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Picie naparu z rumianku o 29 proc. obniża
ryzyko wczesnego zgonu, twierdzą naukowcy. Niestety, jak donoszą badacze, działanie
naparu zarezerwowane jest wyłącznie dla kobiet.

Rumianek jest jedną z najstarszych, najbardziej rozpowszechnionych i dobrze udokumentowanych
roślin leczniczych na świecie. Jest rekomendowany jako remedium na wiele dolegliwości. Rumianek
najczęściej stosowany jest jako środek przeciwzapalny i przeciwskurczowy układu pokarmowego, ma
też działanie przeciwalergiczne. Stosowany zewnętrznie używany jest przy leczeniu owrzodzeń skóry,
rumieni, oparzeń słonecznych i termicznych I i II stopnia.

 

Amerykańscy naukowcy przez siedem lat badali 1677 kobiet i mężczyzn powyżej 65. roku życia.
Badani proszeni byli o regularne wypijanie naparu z rumianku. Naukowcy chcieli się dowiedzieć, czy
roślina ma jakikolwiek wpływ na obniżenie ryzyka śmierci - czytamy w Daily Mail.

 

Analizy wykazały, że w przypadku kobiet, które systematycznie wypijały napar z rumianku ryzyko
zgonu było o 29 proc. niższe. Co ciekawe, efekt ten nie był obecny u mężczyzn.

 

"Nie jesteśmy w stanie wyjaśnić, co jest przyczyną tych różnic w efektywności działania rumianku ze
względu na płeć. Na ten moment nie jesteśmy również w stanie powiedzieć, co powoduje, że
rumianek w tak znaczącym stopniu obniża ryzyko zgonu. Myślę, że to odkrycie będzie stanowiło
bardzo ważny obszar w dalszych badaniach" - przyznał dr Bret Howrey z University of Texas Medical
Branch.
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.

 
09-07-2025

Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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